
RESUMEN

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA No. 02-2024

Aprobación:  Aprobado por la Junta Directiva mediante Acuerdo No. 05  

en la Sesión Ordinaria No. 17-2024,

 celebrada el 13 de mayo del 2024. 

Documento presupuestario remitido a: 

Contraloría General de la Républica.

Secretaría Técnica de la Autoridad Presupuestaria.

Fondo de Desarrollo Social y Asignaciones Familiares.

Fuente: Departamento Financiero Contable - Presupuesto.



COD. DESCRIPCIÓN

Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto

0 REMUNERACIONES 19,302,558.88 7,000,000.00 -12,302,558.88 14,197,441.12 25,385,643.00 11,188,201.88 0.00 0.00 0.00 33,500,000.00 32,385,643.00 -1,114,357.00

001 Remuneraciones básicas 14,802,558.88 0.00 -14,802,558.88 14,197,441.12 0.00 -14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 29,000,000.00 0.00 -29,000,000.00

00101 Sueldos para Cargos Fijos           14,802,558.88 0.00 -14,802,558.88 14,197,441.12 0.00 -14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 29,000,000.00 0.00 -29,000,000.00

002 Remuneraciones eventuales 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 25,385,643.00 25,385,643.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,385,643.00 32,385,643.00

00201 Tiempo Extraordinario              0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 25,385,643.00 25,385,643.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,385,643.00 32,385,643.00

003 Incentivos salariales 4,500,000.00 0.00 -4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.00 -4,500,000.00

00399 Otros Incentivos Sal. 4,500,000.00 0.00 -4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.00 -4,500,000.00

1 SERVICIOS 190,160,278.85 196,974,635.85 6,814,357.00 118,627,370.54 125,879,487.63 7,252,117.09 17,998,200.00 337,200.00 -17,661,000.00 326,785,849.39 323,191,323.48 -3,594,525.91

103 Servicios comerciales y financieros 0.00 26,700,000.00 26,700,000.00 1,385,770.54 0.00 -1,385,770.54 0.00 0.00 0.00 1,385,770.54 26,700,000.00 25,314,229.46

10303 Impresión, encuadernación y o. 0.00 26,700,000.00 26,700,000.00 747,887.63 0.00 -747,887.63 0.00 0.00 0.00 747,887.63 26,700,000.00 25,952,112.37

10304 Transporte de bienes 0.00 0.00 0.00 637,882.91 0.00 -637,882.91 0.00 0.00 0.00 637,882.91 0.00 -637,882.91

104 Servicios de gestión y apoyo 127,197,425.85 107,197,425.85 -20,000,000.00 114,931,600.00 109,131,600.00 -5,800,000.00 15,000,000.00 0.00 -15,000,000.00 257,129,025.85 216,329,025.85 -40,800,000.00

10401 Servicios en ciencias de la salud 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 -800,000.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 -800,000.00

10402 Servicios jurídicos 0.00 0.00 0.00 109,131,600.00 0.00 -109,131,600.00 0.00 0.00 0.00 109,131,600.00 0.00 -109,131,600.00

10403 Servicios de ingeniería y arq. 67,197,425.85 67,197,425.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,197,425.85 67,197,425.85 0.00

10404 Servicios en ciencias econ. y soc. 60,000,000.00 40,000,000.00 -20,000,000.00 0.00 109,131,600.00 109,131,600.00 15,000,000.00 0.00 -15,000,000.00 75,000,000.00 149,131,600.00 74,131,600.00

10499 Otros servicios de gestión y apoyo 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00

105 Gastos de viaje y transporte 385,643.00 4,700,000.00 4,314,357.00 2,310,000.00 4,500,000.00 2,190,000.00 798,200.00 37,200.00 -761,000.00 3,493,843.00 9,237,200.00 5,743,357.00

10501 Transporte dentro del país 385,643.00 1,000,000.00 614,357.00 810,000.00 2,200,000.00 1,390,000.00 0.00 0.00 0.00 1,195,643.00 3,200,000.00 2,004,357.00

10502 Viáticos dentro del país 0.00 3,700,000.00 3,700,000.00 1,500,000.00 2,300,000.00 800,000.00 798,200.00 37,200.00 -761,000.00 2,298,200.00 6,037,200.00 3,739,000.00

106 Seguros, reaseguros y otras oblig. 0.00 18,300,000.00 18,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,300,000.00 18,300,000.00

10601 Seguros 0.00 18,300,000.00 18,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,300,000.00 18,300,000.00

107 Capacitación y protocolo 62,577,210.00 34,077,210.00 -28,500,000.00 0.00 12,247,887.63 12,247,887.63 2,200,000.00 300,000.00 -1,900,000.00 64,777,210.00 46,625,097.63 -18,152,112.37

10701 Actividades de capacitación 62,577,210.00 21,777,210.00 -40,800,000.00 0.00 2,247,887.63 2,247,887.63 2,200,000.00 300,000.00 -1,900,000.00 64,777,210.00 24,325,097.63 -40,452,112.37

10702 Actividades protocolarias y soc. 0.00 12,300,000.00 12,300,000.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,300,000.00 22,300,000.00

108 Mantenimiento y reparaciones 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00

10801 Mant. de edificios, loc y terrenos 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 0.00 9,850,000.00 21,758,882.91 11,908,882.91 0.00 0.00 0.00 9,850,000.00 21,758,882.91 11,908,882.91

201 Productos químicos y conexos 0.00 0.00 0.00 925,000.00 0.00 -925,000.00 0.00 0.00 0.00 925,000.00 0.00 -925,000.00

20101 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 -400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 -400,000.00

20104 Tintas, pinturas y diluyentes 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 -275,000.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 -275,000.00

20199 Otros prod. químicos y conexos 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 -250,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 -250,000.00

202 Alimentos y prod. agropecuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 12,121,000.00 12,121,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,121,000.00 12,121,000.00

20203 Alimentos y bebidas 0.00 0.00 0.00 0.00 12,121,000.00 12,121,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,121,000.00 12,121,000.00

203 Materias y P. de uso en contrucción 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 -675,000.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 -675,000.00

20301 Materiales y productos metálicos 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 -350,000.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 -350,000.00

20304 Mat. y prod. eléct, tel. y cómputo 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00

20306 Materiales y prod. de plástico 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 -125,000.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 -125,000.00

204 Herramientas, rep. y accesorios 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 -550,000.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 -550,000.00

20401 Herramientas e instrumentos 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 -550,000.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 -550,000.00

299 Útiles, materiales y sum. diversos 0.00 0.00 0.00 7,700,000.00 9,637,882.91 1,937,882.91 0.00 0.00 0.00 7,700,000.00 9,637,882.91 1,937,882.91

29901 Útiles y mat. de oficina y cómputo 0.00 0.00 0.00 500,000.00 9,637,882.91 9,137,882.91 0.00 0.00 0.00 500,000.00 9,637,882.91 9,137,882.91

29905 Útiles y materiales de limpieza 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 -1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 -1,700,000.00

29907 Útiles y materiales de cocina 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00
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29999 Otros útiles, mat. y sum. diversos 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00

5 BIENES DURADEROS 3,040,377,668.39 3,054,575,109.51 14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,040,377,668.39 3,054,575,109.51 14,197,441.12

501 Máquinaria, equipo y mobiliario 0.00 14,197,441.12 14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,197,441.12 14,197,441.12

50104 Equipo y mobiliario de oficina 0.00 14,197,441.12 14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,197,441.12 14,197,441.12

502 Construcciones, adiciones y mejoras 2,548,377,668.39 2,548,377,668.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,548,377,668.39 2,548,377,668.39 0.00

50201 Edificios 2,548,377,668.39 2,548,377,668.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,548,377,668.39 2,548,377,668.39 0.00

503 Bienes preexistentes 492,000,000.00 492,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,000,000.00 492,000,000.00 0.00

50301 Terrenos 492,000,000.00 492,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,000,000.00 492,000,000.00 0.00

6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 22,697,441.12 3,300,000.00 -19,397,441.12 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 24,697,441.12 3,300,000.00 -21,397,441.12

601 Transf. corrientes al sector público 14,197,441.12 0.00 -14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,197,441.12 0.00 -14,197,441.12

60102 Transf. Cte. a org. Desconcent. 14,197,441.12 0.00 -14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,197,441.12 0.00 -14,197,441.12

602 Transferencias corrientes a personas 0.00 3,300,000.00 3,300,000.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 3,300,000.00 1,300,000.00

60299 Otras transferencias a personas 0.00 3,300,000.00 3,300,000.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 3,300,000.00 1,300,000.00

607 Transf. corrientes al S. Externo 8,500,000.00 0.00 -8,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500,000.00 0.00 -8,500,000.00

60701 Transf. Cte. a org. Internacion. 8,500,000.00 0.00 -8,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500,000.00 0.00 -8,500,000.00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 5,199,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 5,199,400.00 0.00

702 Transferencias de capital a personas 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 0.00 -5,199,400.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 0.00 -5,199,400.00

70201 Transf. de capital a personas 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 0.00 -5,199,400.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 0.00 -5,199,400.00

703 Transf. de cap. a ent.  privadas sin F.L. 0.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 5,199,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 5,199,400.00

70301 Transf. De capital a asociaciones 5,199,400.00 5,199,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 5,199,400.00

TOTAL 3,272,537,947.24 3,261,849,745.36 -10,688,201.88 149,874,211.66 178,223,413.54 28,349,201.88 17,998,200.00 337,200.00 -17,661,000.00 3,440,410,358.90 3,440,410,358.90 0.00



Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto

1 GASTOS CORRIENTES 232,160,278.85 207,274,635.85 -24,885,643.00 144,674,811.66 173,024,013.54 28,349,201.88 17,998,200.00 337,200.00 -17,661,000.00 394,833,290.51 380,635,849.39 -14,197,441.12

1.1 GASTOS DE CONSUMO 209,462,837.73 203,974,635.85 -5,488,201.88 142,674,811.66 173,024,013.54 30,349,201.88 17,998,200.00 337,200.00 -17,661,000.00 370,135,849.39 377,335,849.39 7,200,000.00

1.1.1 REMUNERACIONES 19,302,558.88 7,000,000.00 -12,302,558.88 14,197,441.12 25,385,643.00 11,188,201.88 0.00 0.00 0.00 33,500,000.00 32,385,643.00 -1,114,357.00

1.1.1.1 SUELDOS Y SALARIOS 19,302,558.88 7,000,000.00 -12,302,558.88 14,197,441.12 25,385,643.00 11,188,201.88 0.00 0.00 0.00 33,500,000.00 32,385,643.00 -1,114,357.00

1.1.1.1 Remuneraciones básicas 14,802,558.88 0.00 -14,802,558.88 14,197,441.12 0.00 -14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 29,000,000.00 0.00 -29,000,000.00

1.1.1.1 Sueldos para Cargos Fijos           14,802,558.88 0.00 -14,802,558.88 14,197,441.12 0.00 -14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 29,000,000.00 0.00 -29,000,000.00

1.1.1.1 Remuneraciones eventuales 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 25,385,643.00 25,385,643.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,385,643.00 32,385,643.00

1.1.1.1 Tiempo Extraordinario              0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 25,385,643.00 25,385,643.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,385,643.00 32,385,643.00

1.1.1.1 Incentivos salariales 4,500,000.00 0.00 -4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.00 -4,500,000.00

1.1.1.1 Otros incentivos salariales 4,500,000.00 0.00 -4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.00 -4,500,000.00

1.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 190,160,278.85 196,974,635.85 6,814,357.00 128,477,370.54 147,638,370.54 19,161,000.00 17,998,200.00 337,200.00 -17,661,000.00 336,635,849.39 344,950,206.39 8,314,357.00

1.1.2 SERVICIOS 190,160,278.85 196,974,635.85 6,814,357.00 118,627,370.54 125,879,487.63 7,252,117.09 17,998,200.00 337,200.00 -17,661,000.00 326,785,849.39 323,191,323.48 -3,594,525.91

1.1.2 Servicios comerciales y financieros 0.00 26,700,000.00 26,700,000.00 1,385,770.54 0.00 -1,385,770.54 0.00 0.00 0.00 1,385,770.54 26,700,000.00 25,314,229.46

1.1.2 Impresión, encuadernación y otros 0.00 26,700,000.00 26,700,000.00 747,887.63 0.00 -747,887.63 0.00 0.00 0.00 747,887.63 26,700,000.00 25,952,112.37

1.1.2 Transporte de bienes 0.00 0.00 0.00 637,882.91 0.00 -637,882.91 0.00 0.00 0.00 637,882.91 0.00 -637,882.91

1.1.2 Servicios de gestión y apoyo 127,197,425.85 107,197,425.85 -20,000,000.00 114,931,600.00 109,131,600.00 -5,800,000.00 15,000,000.00 0.00 -15,000,000.00 257,129,025.85 216,329,025.85 -40,800,000.00

1.1.2 Servicios en ciencias de la salud 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 -800,000.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 -800,000.00

1.1.2 Servicios jurídicos 0.00 0.00 0.00 109,131,600.00 0.00 -109,131,600.00 0.00 0.00 0.00 109,131,600.00 0.00 -109,131,600.00

1.1.2 Servicios de ingeniería y arquitectura 67,197,425.85 67,197,425.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,197,425.85 67,197,425.85 0.00

1.1.2 Servicios en ciencias econ. y sociales 60,000,000.00 40,000,000.00 -20,000,000.00 0.00 109,131,600.00 109,131,600.00 15,000,000.00 0.00 -15,000,000.00 75,000,000.00 149,131,600.00 74,131,600.00

1.1.2 Otros servicios de gestión y apoyo 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00

1.1.2 Gastos de viaje y transporte 385,643.00 4,700,000.00 4,314,357.00 2,310,000.00 4,500,000.00 2,190,000.00 798,200.00 37,200.00 -761,000.00 3,493,843.00 9,237,200.00 5,743,357.00

1.1.2 Transporte dentro del país 385,643.00 1,000,000.00 614,357.00 810,000.00 2,200,000.00 1,390,000.00 0.00 0.00 0.00 1,195,643.00 3,200,000.00 2,004,357.00

1.1.2 Viáticos dentro del país 0.00 3,700,000.00 3,700,000.00 1,500,000.00 2,300,000.00 800,000.00 798,200.00 37,200.00 -761,000.00 2,298,200.00 6,037,200.00 3,739,000.00

1.1.2 Seguros, reaseguros y otras oblig. 0.00 18,300,000.00 18,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,300,000.00 18,300,000.00

1.1.2 Seguros 0.00 18,300,000.00 18,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,300,000.00 18,300,000.00

1.1.2 Capacitación y protocolo 62,577,210.00 34,077,210.00 -28,500,000.00 0.00 12,247,887.63 12,247,887.63 2,200,000.00 300,000.00 -1,900,000.00 64,777,210.00 46,625,097.63 -18,152,112.37

1.1.2 Actividades de capacitación 62,577,210.00 21,777,210.00 -40,800,000.00 0.00 2,247,887.63 2,247,887.63 2,200,000.00 300,000.00 -1,900,000.00 64,777,210.00 24,325,097.63 -40,452,112.37

1.1.2 Actividades protocolarias y sociales 0.00 12,300,000.00 12,300,000.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,300,000.00 22,300,000.00

1.1.2 Mantenimiento y reparaciones 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00

1.1.2 Mant. de edificios, locales y terrenos 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00

1.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 0.00 9,850,000.00 21,758,882.91 11,908,882.91 0.00 0.00 0.00 9,850,000.00 21,758,882.91 11,908,882.91

1.1.2 Productos químicos y conexos 0.00 0.00 0.00 925,000.00 0.00 -925,000.00 0.00 0.00 0.00 925,000.00 0.00 -925,000.00

1.1.2 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 -400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 -400,000.00

1.1.2 Tintas, pinturas y diluyentes 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 -275,000.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 -275,000.00

1.1.2 Otros productos químicos y conexos 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 -250,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 -250,000.00

1.1.2 Alimentos y prod. agropecuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 12,121,000.00 12,121,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,121,000.00 12,121,000.00

1.1.2 Alimentos y bebidas 0.00 0.00 0.00 0.00 12,121,000.00 12,121,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,121,000.00 12,121,000.00

1.1.2 Materias y productos de uso en contruc. 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 -675,000.00 0.00 0.00 0.00 675,000.00 0.00 -675,000.00

1.1.2 Materiales y productos metálicos 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 -350,000.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 -350,000.00

1.1.2 Materiales y prod.eléc., tel. y cómputo 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 -200,000.00

1.1.2 Materiales y productos de plástico 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 -125,000.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 -125,000.00

1.1.2 Herramientas, repuestos y accesorios 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 -550,000.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 -550,000.00
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1.1.2 Herramientas e instrumentos 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 -550,000.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 -550,000.00

1.1.2 Útiles, materiales y suministros diversos 0.00 0.00 0.00 7,700,000.00 9,637,882.91 1,937,882.91 0.00 0.00 0.00 7,700,000.00 9,637,882.91 1,937,882.91

1.1.2 Útiles y materiales de oficina y cómputo 0.00 0.00 0.00 500,000.00 9,637,882.91 9,137,882.91 0.00 0.00 0.00 500,000.00 9,637,882.91 9,137,882.91

1.1.2 Útiles y materiales de limpieza 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 -1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 -1,700,000.00

1.1.2 Útiles y materiales de cocina y comedor 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00

1.1.2 Otros útiles, mat. y suministros diversos 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00

1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 22,697,441.12 3,300,000.00 -19,397,441.12 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 24,697,441.12 3,300,000.00 -21,397,441.12

1.3.1 Transferencias corrientes al sector público 14,197,441.12 0.00 -14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,197,441.12 0.00 -14,197,441.12

1.3.1 Transf. corrientes a org. Desconcent. 14,197,441.12 0.00 -14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,197,441.12 0.00 -14,197,441.12

1.3.2 Transferencias corrientes al sector privado 0.00 3,300,000.00 3,300,000.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 3,300,000.00 1,300,000.00

1.3.2 Otras transferencias a personas 0.00 3,300,000.00 3,300,000.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 3,300,000.00 1,300,000.00

1.3.3 Transferencias ctes. al Sector Externo 8,500,000.00 0.00 -8,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500,000.00 0.00 -8,500,000.00

1.3.3 Transferencias ctes. a O. Internacionales 8,500,000.00 0.00 -8,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500,000.00 0.00 -8,500,000.00

2 GASTOS DE CAPITAL 3,040,377,668.39 3,054,575,109.51 14,197,441.12 5,199,400.00 5,199,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,045,577,068.39 3,059,774,509.51 14,197,441.12

2.1 FORMACIÓN DE CAPITAL 2,548,377,668.39 2,548,377,668.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,548,377,668.39 2,548,377,668.39 0.00

2.1.1 Edificaciones 2,548,377,668.39 2,548,377,668.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,548,377,668.39 2,548,377,668.39 0.00

2.2 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 492,000,000.00 506,197,441.12 14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,000,000.00 506,197,441.12 14,197,441.12

2.2.1 Máquinaria y equipo 0.00 14,197,441.12 14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,197,441.12 14,197,441.12

2.2.1 Equipo y mobiliario de oficina 0.00 14,197,441.12 14,197,441.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,197,441.12 14,197,441.12

2.2.2 Terrenos 492,000,000.00 492,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,000,000.00 492,000,000.00 0.00

2.2.2 Terrenos 492,000,000.00 492,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,000,000.00 492,000,000.00 0.00

2.3 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 5,199,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 5,199,400.00 0.00

2.3.2 Transferenicia de capital al sector privado 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 0.00 -5,199,400.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 0.00 -5,199,400.00

2.3.2 Transferencias de capital a personas 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 0.00 -5,199,400.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 0.00 -5,199,400.00

2.3.2 Transferenicia de capital a ent. privadas S.L. 0.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 5,199,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 5,199,400.00

2.3.2 Transferencias de capital a asociaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 5,199,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,199,400.00 5,199,400.00

TOTAL GENERAL 3,272,537,947.24 3,261,849,745.36 -10,688,201.88 149,874,211.66 178,223,413.54 28,349,201.88 17,998,200.00 337,200.00 -17,661,000.00 3,440,410,358.90 3,440,410,358.90 0.00



Actividades Centrales
Atención Integral a 

Mujeres

Incidencia y Gestión 

de Política Pública

1. RECURSOS ORDINARIOS 217,962,837.73 149,874,211.66 17,998,200.00 385,835,249.39

Remuneraciones 19,302,558.88 14,197,441.12 0.00 33,500,000.00

Servicios 190,160,278.85 118,627,370.54 17,998,200.00 326,785,849.39

Materiales y Suministros 0.00 9,850,000.00 0.00 9,850,000.00

Bienes Duraderos 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferencias Corrientes 8,500,000.00 2,000,000.00 0.00 10,500,000.00

Transferencias de Capital 0.00 5,199,400.00 0.00 5,199,400.00

Cuentas Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00

2. RECURSOS DE PERÍODOS ANTERIORES 3,054,575,109.51 0.00 0.00 3,054,575,109.51

Bienes Duraderos 3,040,377,668.39 0.00 3,040,377,668.39

Transferencias Corrientes 14,197,441.12 0.00 14,197,441.12

Transferencias de Capital 0.00 0.00 0.00

Cuentas Especiales 0.00 0.00 0.00

TOTAL DE ORIGEN DE RECURSOS 3,272,537,947.24 149,874,211.66 17,998,200.00 3,440,410,358.90

2. APLICACION DE RECURSOS:

A. GASTOS CORRIENTES 207,274,635.85 178,223,413.54 337,200.00 385,835,249.39

Remuneraciones 7,000,000.00 25,385,643.00 0.00 32,385,643.00

Servicios 196,974,635.85 125,879,487.63 337,200.00 323,191,323.48

Materiales y Suministros 0.00 21,758,882.91 0.00 21,758,882.91

Transferencias Corrientes 3,300,000.00 0.00 0.00 3,300,000.00

Transferencias de Capital 5,199,400.00 5,199,400.00

B. GASTOS DE CAPITAL 3,054,575,109.51 0.00 0.00 3,054,575,109.51

Bienes Duraderos 3,054,575,109.51 0.00 0.00 3,054,575,109.51

Transferencias de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00

C. CUENTAS ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL APLICACIÓN DE RECURSOS 3,261,849,745.36 178,223,413.54 337,200.00 3,440,410,358.90

DETALLE

Recursos Ordinarios

TOTAL
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